
 

Závěrečná zpráva z výroční členské 
schůze volejbalového oddílu TJ Turnov 

za rok 2024 a sezónu 2024–2025 

 

 
 

Pátek 11. dubna 2025 od 18:00 hod. 

Restaurace Šetřilovsko Turnov 



Program výroční schůze oddílu volejbalu TJ Turnov  

 
 

Program schůze: 

1) Zahájení a přivítání členů a hostů, pověření vedení výroční členské schůze 

2) Schválení programu jednání a způsobu hlasování 

3) Volba mandátové a návrhové komise  

4) Zpráva mandátové komise o usnášeníschopnosti výroční členské schůze  

5) Zpráva předsedy a šéftrenéra Pavla Starého + zprávy jednotlivých vedoucích družstev 

• Muži – Tomáš Kuncíř a Pavel Mašek 
• Ženy – Zuzana Hyblerová 
• Juniorky U22 – Jiří Zýka 
• Kadetky U18 – Iveta Donátová 
• Mladší žákyně U14 a starší přípravka – Zuzana Hyblerová a Tereza Zikmundová 
• Mladší přípravka – Kateřina Zajgerová 
• Beach (mládež) – David Černý 
• „Vořežpruti“ – Janek Blažek 
• Pozdní sběr – Eva Pernicová 

 
6) Zpráva správce beachvolejbalového a antukového areálu a předsedy beachvolejbalové sekce 
Tomáše Turka 

7) Zpráva hospodáře Aleše Peciny o hospodaření oddílu - přednese Pavel Starý 

 
8) Zpráva kulturního referenta – Vladislav Maruška 
 

9) Diskuse 

 

10) Zpráva návrhové komise – návrh a schválení usnesení výroční členské schůze 

 

Z výroční členské schůze bude následně zhotoven zápis, který bude zveřejněn na webových 
stránkách oddílu. 

 

Pavel Starý – předseda volejbalového oddílu TJ Turnov 



Průběh schůze 
 

• V době plánovaného zahájení schůze nebyla přítomna nadpoloviční většina ze 182 
členů oddílu s volebním právem, tj. čestných členů a členů starších 15 let. Dle stanov 
jsme tedy museli kvůli usnášeníschopnosti čekat dalších 15 minut. Schůze tedy byla 
zahájena v 18:15 hod. 

• Vedením schůze byl pověřen člen výboru Jan Blažek, který přivítal všechny přítomné. 
• Přítomní si odhlasovali, že během schůze se bude hlasovat o jednotlivých věcech 

zvlášť, a to veřejně zvednutím ruky. 
• Do sloučené mandátové a návrhové komise byly zvoleny Zuzana Hyblerová a Klára 

Hejduková. 
• Na schůzi bylo přítomno 40 ze 182 členů oddílu s volebním mandátem a výroční 

schůze byla dle zprávy mandátové komise po 15minutové čekací době 
usnášeníschopná. 

 

 

Zpráva předsedy a šéftrenéra Pavla Starého   

Uplynulá sezóna 2024-2025 nebyla rozhodně v historii našeho oddílu krokem zpět. Jsem si 
jistý, že společně najdeme několik významných momentů, díky nimž budeme moct 
uplynulou sezónu prohlásit za úspěšnou.  V dospělých kategoriích družstvo mužů po 
několikaleté odmlce znovu reprezentovalo náš oddíl na druholigových palubovkách. 
Družstvo žen zvítězilo v krajském přeboru I. třídy. Turnovské juniorky velmi úspěšně 
působily v 1. lize U22. Neustále se nám rozrůstá mládežnická členská základna. Samostatnou 
kapitolou je turnovský beachvolejbal, který postupnými krůčky rozvíjí jak beachvolejbalový 
areál, tak i svou sportovní činnost. Jsem moc rád, že díky zásluze mnoha členů oddílu nadále 
žijí a funguje důležité kulturně-sportovní akce, které jsou dlouhodobě součástí našeho 
oddílu. 

 

Sportovní činnost 

Naší hlavní činností je sportovní činnost. Jak již bylo řečeno, v našem oddíle v minulé sezóně 
působilo v dospělých kategoriích družstvo mužů a žen. V mládežnických kategoriích jsme 
měli tréninkovou skupinu juniorek U22, kadetek U18, sloučenou skupinu mladších žákyň 
a starší přípravky a skupinu mladší přípravky. V beachvolejbalové sekci působí mládežnická 
tréninková skupina. Jsem i rád, že dále fungují i nesoutěžní skupiny jako Pozdní sběr a tzv. 
Vořežpruti. 



Zpráva o činnosti mužů – Pavel Mašek a Tomáš Kuncíř 

Někdy v časném jaru 2024 univerzál mužského týmu Domča Musílek prohlásil, že je NUDA 
v kraji vyhrávat pořád 3:0 a chtělo by se to posunout dále. Díky vítězství v KP jsme si mohli 
na náklady oddílu (cestovné) a štědrého dárce pana Petra Zikudy (ubytování) užít kapesné 
od družek na kvalifikační turnaj o postup do II. ligy. Na tomto turnaji se Domča docela dobře 
bavil při prvním utkání se Sokolem Hostivař (prohra 1:3), pak se nudil s Chvaleticemi 3:0 
a zábavně prohrál se Slavií Hradec Králové B 0:3.  
 
 
Po neúspěšné kvalifikaci jsme byli nuceni znovu využít štědrosti Petra Zikudy a vysněnou 
druhou ligu koupit. Pak se začali nabalovat noví hráči, kterým interně říkáme vyžírkové. Na 
začátku léta přišel Patrik Filinger, že by si tu ligu teda s námi zahrál, a na konci léta další 
dva rozinkáři – Theodor Lukáš a Marek Jiří Šimánek. 
 
 
Po kvalitní letní přípravě jsme vyrazili na jednodenní turnaj do Lucemburska. I tady se 
Domča moc dobře bavil, neboť všechna tři utkání se špičkovými týmy byla zábavná 3 x 0:2. 
Jediným herním úspěchem turnovského výběru byl jeden time-out soupeře, ke kterému 
jsme ho donutili svou kvalitní hrou. Připomínám glosu trenéra: "Myslím, že ostatní týmy byly 
rádi, že jsme tu byli, alespoň mohli nastoupit i jejich slabší hráči." 
 
 
I ligová sezóna byla, až na světlé výjimky velmi zábavná. Domča se bezvadně bavil celkem 13 
x 0:3, stejněkrát se bavil docela dobře (prohra 1:3), 3 x to byla zábava obstojná (2:3), 4 x 
náznak nudy 3:2, zívačka 4 x 3:1 a naštěstí jen 2 x to byla nuda (3:0). Nápor zábavy nevydržel 
Patrik Filinger, kterého od utkání v Pardubicích už vídáme jen z doslechu. Prý ještě žije 
a aktuálně má účetní uzávěrku.  
 
 
Že se nám nepodařilo soutěž udržet nás hodně mrzí, zvlášť poté, když byla v jarní sezóně 
zřejmá výkonnostní aklimatizace na kvalitu soutěže. Na každém soupeři jsme uhráli alespoň 
set, včetně nejlepší České Lípě. Velkým pozitivem je nahrávač Theo Lukáš, který se zapojil 
i do oddílového života (vánoční turnaj, ples) a k definitivnímu udržení tohoto usměvavého 
příjemného a přínosného spoluhráče pro turnovský oddíl je třeba vyzvat nezadané mladé 
volejbalistky. 
 
 
V sezoně nastupovali: Pavel Mašek, Lukáš Vencálek, Tomáš Chmelík, Patrik Filinger, Jan 
Kudrnáč, Adam Zelfel, Patrik Janovič, Marek Šimánek, Ondra Zikuda, Patrik Feštr, Dominik 
Musílek, Dan Svoboda, David Černý, Theodor Lukáš, Tomáš Kuncíř. 
 

 



 
 
Muži TJ Zikuda Turnov – 2. liga (2024-2025) – horní řada zleva: Patrik Janovič, Ondřej Zikuda, 
Adam Zelfel, Lukáš Vencálek, Patrik Feštr, Tomáš Chmelík, Jan Kudrnáč, Patrik Filinger, 
Theodor Lukáš, dolní řada zleva: Tomáš Kuncíř, Daniel Svoboda, Pavel Mašek, David Černý, 
Dominik Musílek a ležící Tomáš Linhart 
 
 

 

Konečná tabulka 2. ligy mužů (2-M-B) (2024–2025) 

1 
 

TJ Lokomotiva Česká Lípa 37 28 2 7 0 104:34 3244:2612 95 
2 

 
TJ Slavia Hradec Králové B 37 25 7 5 0 106:42 3419:3024 94 

3 
 

TJ Svitavy 37 24 5 2 6 93:45 3207:2874 84 
4 

 
TJ Sokol Mnichovo Hradiště 37 19 3 5 10 81:57 3075:2930 68 

5 
 

T. J. Sokol Pardubice I. 37 15 6 3 13 77:68 3196:3113 60 
6 

 
VK Malá Skála 37 14 2 2 19 61:72 2917:2954 48 

7 
 

VK Hronov 37 11 4 4 18 63:80 3092:3181 45 
8  VK Dvůr Králové nad Labem 37 7 4 2 24 46:90 2822:3166 31 
9  TJ Zikuda Turnov 37 6 3 2 26 44:94 2857:3242 26 
10  TJ Energetik Chvaletice 37 2 1 3 31 25:106 2482:3121 11 
11  SCM ČVS 10 2 0 2 6 14:26 827:921 8 
 

 



Zpráva o činnosti žen – Zuzana Hyblerová 

 

Rok 2024 byl pro náš tým rokem změn a nových začátků. V květnu jsme začaly trénovat pod 
vedením nového trenéra Honzi Suchánka, který nám přinesl svěží vítr do plachet – ale také 
zcela nový přístup k tréninku.  

Začaly jsme – doslova – od základů. Zpočátku to bylo náročné, ale rychle nám došlo, že 
tahle cesta má smysl. Tréninky byly zaměřené nejen na techniku, koordinaci a práci 
s míčem, ale i na mentální přípravu a osobní růst. Honza nám ukázal, že volejbal není jen 
o přehrání míče přes síť, ale o vědomém rozhodování – proč, kam a s jakým cílem. 

Zázemí jsme nejdřív měly na antukových kurtech, letní soustředění proběhlo v hale a od 
podzimu jsme zakotvily v tělocvičně na Chlapajdě, která se stala naším druhým domovem – 
často tam trávíme večery až do noci. 

Tým jsme posílily o dvě nové tváře – Mari Suchánkovou a Týnu Zimovou, které skvěle 
zapadly. 

Sezóna byla plná výzev. Učily jsme se věci znovu a jinak. Ne vždy to šlo hladce, občas se 
dostavila nejistota. Ale postupně jsme si začaly víc věřit a samy na sobě viděly změny – ve 
hře, v hlavách, v přístupu. Porovnání videí ze začátku a konce sezóny mluví za vše – šly jsme 
nahoru. 

Zápasy nebyly jen fyzickou výzvou, ale hlavně mentálním testem. Často jsme zjistily, že 
největším soupeřem nejsou hráčky na druhé straně, ale naše vlastní hlavy. I tak jsme 
odehrály výbornou sezónu – prohrály jsme jen tři utkání a vůbec poprvé v historii našeho 
družstva jsme vyhrály krajský přebor 1. třídy! 

A nekončíme. Už za čtrnáct dní nás čeká kvalifikace o 2. ligu v Praze na Olympu. Velká výzva, 
na kterou se připravujeme s respektem, ale taky s odhodláním a vírou v tým. 

Děkujeme všem, kdo nás celý rok podporovali – v hale, na tribunách, i na dálku. Děkujeme 
sobě navzájem – a především trenérovi Honzovi za čas, energii a chuť jít s námi cestou, 
která má smysl. 

 

Za ženský tým – partu, která se nebojí začít znovu, když ví proč. 

 



 

Ženy TJ Zikuda Turnov – vítězky KP 1. třídy Libereckého kraje (2024-2025) – horní řada zleva: 
Kristýna Zimová, Monika Smrkovská, Anna Václavů, Klára Hejduková, Petra Vaníčková, 
Tereza Kovářová, Kateřina Klejchová, Štěpánka Černá, trenér Jan Suchánek, dolní řada zleva 
(jen hráčky): Veronika Bubáková, Marie Suchánková, Jana Matějková a Zuzana Hyblerová 
 

 
 
Ženy TJ Zikuda Turnov (2024–2025) – horní řada zleva: Kristýna Zimová, Petra Vaníčková, 
Tereza Kovářová, Monika Smrkovská, Štěpánka Černá, Klára Hejduková, Kateřina Klejchová, 
trenér Jan Suchánek, dolní řada zleva: Anna Václavů, Veronika Bubáková, Zuzana Hyblerová 
a Marie Suchánková  



Konečná tabulka KP1 Libereckého kraje žen (LIB-Z-1) (2024–2025) 

1 
 

TJ ZIKUDA Turnov 24 18 3 1 2 66:23 2088:1701 61 
2 

 
TJ Slovan Varnsdorf z.s. 24 15 2 3 4 59:30 2000:1718 52 

3 
 

Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Bor, z.s. A 24 14 4 1 5 59:28 1987:1734 51 
4 

 
TJ Bižuterie Jablonec n/N B 24 9 2 3 10 43:46 1886:1863 34 

5 
 

Tělocvičná jednota Sokol Jilemnice 24 9 0 2 13 39:48 1883:1880 29 
6  Tělocvičná jednota Sokol Mnichovo Hradiště B 24 5 1 3 15 28:58 1618:1972 20 
7  Tělovýchovná jednota Jiskra Nový Bor, z.s. B 24 1 1 0 22 7:68 1240:1834 5 
 
Družstvo žen se jako vízěz KP zúčastnilo ve dnech 26. – 27. dubna 2025 kvalifikace o postup 
do 2. ligy žen. Pořadatelem byl klub PVK Olymp Praha. Turnovské ženy s bilancí 2 výhry 
a 2 porážky skončili na 3. místě a o jedno umístění jim unikl postup do vyšší soutěže. 

Tabulka kvalifikace o postup do 2. ligy žen 

1 
 

PVK Olymp Praha B 4 4 0 0 0 12:1 323:182 12 
2 

 
VSK Český Krumlov 4 2 1 0 1 10:5 324:300 8 

3 
 

TJ ZIKUDA Turnov 4 2 0 0 2 6:7 248:289 6 
4 

 
TJ EMĚ Mělník 4 1 0 1 2 5:9 285:312 4 

5  TJ Sokol Litoměřice 4 0 0 0 4 1:12 220:317 0 

 

Zpráva o činnosti juniorek U22 – Jiří Zýka 

Letošní sezónu jsme začali tradičně soustředěním v srpnu v Semilech. Aktuálně po 
ukončení trenérského působení Tomáše Kuncíře jsme spojili obě volejbalové 
skupiny – tím se naše základna rozrostla na 22 hráček. S myšlenkou, aby všechny 
hráčky měly zápasovou zátěž, jsme přihlásili 2 soutěže – KP Libereckého kraje U22 
a 1.ligu U22. 

Krajskou soutěž KP-U22 jsme odehráli ve velmi alternativních sestavách – měli 
jsme poměrně problém dát dohromady vždy alespoň 6-8 hráček. Nakonec jsme 
skončili v soutěži na 5.místě. 

V 1.lize U22Z máme za sebou velmi úspěšnou sezónu – možná historicky 
nejúspěšnější. Ve velmi kvalitní soutěži jsme vyhráli svou základní skupinu 1-U22-Z, 
když jsme pod sebou nechali velmi kvalitní družstva Jičína a Ústí nad Labem. 
S těmito 2 družstvy jsme postoupili do nadstavby. Zde jsme měli poměrně smůlu a 
problém s velkou marodkou. Přesto jsme se až do posledních kol prali o 2. 
postupové místo do kvalifikace o extraligu U22Z.  Nakonec se to nepovedlo. Ale 
když si uvědomíme, že více než polovina hráček je věkově 15 a hrají soutěž pro U22, 
je to opravdu velký úspěch. Věříme, s tímto družstvem budeme dále pokračovat 



v dobrých a kvalitních výkonech a že přivedeme do turnovské haly spoustu diváků, 
kteří i letos vytvořili opravdu domácí atmosféru, za což všem děkujeme. Děkujeme 
i rodičům za pomoc a podporu během celé sezóny. 

 

Juniorky U22 TJ Zikuda Turnov (2024–2025) – horní řada zleva: trenér Jiří Zýka, Anna 
Šebestová, Veronika Zárybnická, Lea Pavlatová, Klára Wernerová, Anežka Kubánková, trenér 
Jiří Šulc, prostřední řada zleva: Klára Zýková, Anna Suchomelová, Anna Ruckensteinerová, 
Michaela Tomešová, Vanesa Volková, Martina Šulcová, Barbora Bratršovská, Markéta Ostrá, 
Veronika Podzemská, dolní řada zleva: Kateřina Zelnická, Julie Pazderská, Barbora Hrdinová, 
Michaela Kočová, Linda Peštová, Kristýna Šulcova a ležící trenér Jan Mlejnek 
 



Tabulka 1. ligy U22 žen (1-U22-A) – 1. část (2024–2025) 

1 
 

TJ Zikuda Turnov 20 11 4 1 4 49:28 1724:1555 42 
2 

 
SK Volejbal Ústí nad Labem 20 10 3 2 5 46:29 1701:1604 38 

3 
 

TJ MADAKO Jičín 20 10 2 2 6 42:35 1707:1654 36 
4 

 
VK Šanov Teplice 20 9 1 4 6 42:37 1745:1687 33 

5 
 

Volejbal Červený Kostelec 20 8 1 1 10 35:40 1611:1650 27 
6  VK Hronov 20 0 1 2 17 14:59 1406:1744 4 
 

Tabulka 1. ligy U22 žen (1-U22-I) – 2. část 1-6 (A+B) (2024–2025) 

1 
 

VK Madeta České Budějovice 20 13 3 2 2 54:21 1700:1438 47 
2 

 
Kladno volejbal cz 20 9 3 2 6 45:34 1738:1632 35 

3 
 

TJ Sokol Roztoky u Prahy 20 6 3 5 6 41:41 1727:1726 29 
4 

 
TJ MADAKO Jičín 20 5 3 4 8 33:47 1624:1754 25 

5 
 

TJ Zikuda Turnov 20 5 3 3 9 31:44 1557:1619 24 
6  SK Volejbal Ústí nad Labem 20 5 2 1 12 28:45 1498:1675 20 
 

Konečné pořadí KP U22-Z Libereckého kraje (2024-2025): 1. TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou 
„A“ 92 b., 2. TJ Sokol Mnichovo Hradiště 86 b., 3. TJ Jiskra Nový Bor „A“ 83 b., 4. Beach Volley 
Vratislavice n. N. 77 b., 5. Vrtule Frýdlant 72 b. 6. TJ Zikuda Turnov „B“ 64 b., 7. Schrödingerův 
institut Varnsdorf 59 b., 8. USK Slavia Liberec 56 b., 9. TJ Jiskra Nový Bor „B“ 49 b., 10. TJ 
Lokomotiva Česká Lípa 37 b., 11. TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou „B“ 49 b., 12. TJ Slovan 
Varnsdorf 33 b., 13. SK Hodkovice nad Mohelkou 24 b., 14. TJ Zikuda Turnov „C“ 21 b., 15. TJ 
Slavia Liberec 18 b., 16. SK ToRiK Doksy 6 b. 

 
 
Zpráva o činnosti kadetek U18 – Iveta Donátová 
 
Družstvo kadetek se v letošní sezóně účastnilo Krajského přeboru v šestkovém volejbale, 
a to v kategorii U18. Z důvodu většího věkového rozdílu mezi děvčaty jsme již nesplňovali 
podmínky pro kategorii U16 – starší žákyně. 

Na začátku sezóny nám přibylo několik nových hráček, které se rozhodly s volejbalem 
teprve začít, bez jakýchkoliv předchozích zkušeností, na soupisce kadetek bylo na startu 
sezóny 23 hráček. Vzhledem k menšímu počtu hráček, které byly výkonnostně schopné hrát 
šestkový volejbal jsme narozdíl od předešlé sezóny měli pouze 1 soutěžní družstvo.  

Sloučení obou družstev v jedno byl ze začátku sezóny oříšek nejen pro hráčky, ale i pro nás 
trenéry.  



Během sezóny se děvčata potýkala se soupeřkami vyšší a lepší výkonnosti, ale se správným 
nasazením a odvahou byly schopné konkurovat i o 2 roky starším protihráčkám. Tento výkon 
byl možný, jelikož na zápasy jezdila děvčata v relativně velkém počtu a s radostí ze hry. 
V průběhu sezóny děvčata samozřejmě potkala řada zklamání a pádů, které zasáhly do 
celkové týmové nálady a celkového nasazení. 

Nakonec jsme (ke všeobecnému překvapení) zakončili sezónu parádním výsledkem, kdy se 
nám v posledním kole podařilo doslova ,,urvat“ potřebné body na TJ Slavia Liberec a tím si 
zajistit bronzové medaile v naší kategorii. Pro většinu z hráček to byl největší úspěch jejich 
dosavadní volejbalové kariéry. 

Z našeho pohledu byla první část sezóny dobrá, navázali jsme na letní soustředění a holky 
se zlepšovaly a posouvaly jako skupina. Holky chodily pravidelně na tréninky a byl vidět 
výkonnostní posun u všech hráček. Zatímco o druhé části sezóny musíme konstatovat, že 
účast na trénincích značně pokulhávala. Je až neuvěřitelné, jaké story si jako omluvenku 
z tréninku vymyslí. 

Sestava KP U18 Libereckého kraje (2024-2025): Anna Chmelíková, Viktorie Jirošová, Natálie 
Karlová, Kristína Kořínková, Linda Kybalová, Kristína Lhotáková, Klára Melichová, Veronika 
Tůmová, Viktorie Vanclová, Veronika Volková Petra Zikudová, trenéři Iveta Donátová, Nikola 
Karlová a Jan Mandys 

 

 

Kadetky U18 TJ Zikuda Turnov (2024–2025) – horní řada zleva: Kristina Kořínková, Barbora 
Benešová, Klára Melichová, Veronika Volková, Kristýna Lhotáková, Natálie Karlová, Petra 
Zikudová, Nela Hlubučková, Anna Chmelíková, ležící zleva: Viktorie Vanclová a Veronika 
Tůmová 



 
Konečné pořadí KP U22-Z 
Libereckého kraje (2024-2025): 1. TJ 
Bižuterie Jablonec nad Nisou „A“ 92 
b., 2. TJ Sokol Mnichovo Hradiště 86 
b., 3. TJ Jiskra Nový Bor „A“ 83 b., 4. 
Beach Volley Vratislavice n. N. 77 b., 
5. Vrtule Frýdlant 72 b. 6. TJ Zikuda 
Turnov „B“ 64 b., 7. Schrödingerův 
institut Varnsdorf 59 b., 8. USK 
Slavia Liberec 56 b., 9. TJ Jiskra Nový 
Bor „B“ 49 b., 10. TJ Lokomotiva 
Česká Lípa 37 b., 11. TJ Bižuterie 
Jablonec nad Nisou „B“ 49 b., 12. TJ 
Slovan Varnsdorf 33 b., 13. SK 
Hodkovice nad Mohelkou 24 b., 14. TJ 
Zikuda Turnov „C“ 21 b., 15. TJ Slavia 
Liberec 18 b., 16. SK ToRiK Doksy 6 b. 
 

Kadetky U18 TJ Zikuda Turnov (2024–
2025) – 3. místo v KP U18: horní řada 
zleva: trenérka Iveta Donátová, 
Kristýna Lhotáková, Veronika Volková, Kristina Kořínková, Natálie Karlová, trenérka Nikola 
Karlová, dolní řada zleva: Viktorie Jirošová, Anna Chmelíková, Veronika Tůmová a Linda 
Kybalová 

 

 

Zpráva o činnosti starší přípravky a mladších žákyň – Zuzana 
Hyblerová a Tereza Zikmundová 

Za uplynulý rok jsme s Terkou vedly dvě tréninkové skupiny: 
 
1. Starší přípravka – barevný minivolejbal 
 
Tady máme na triku pořádnou smečku – 40 dětí, které statečně bojují v oranžové, červené 
a modré kategorii. Účastníme se turnajů, kde sbíráme zkušenosti, zážitky i vítězství. 
Trénujeme techniku, pohyb a taky trpělivost – hlavně vlastní. Někdy to vypadá, že máme 
i budoucí reprezentanty… a někdy zase, že máme jen velmi nadějné fanoušky volejbalu. Ale 
každé dítě je přínosem … 
 



2. Mladší žákyně – krajský přebor U14 - 2 čtyřky a šestky  
 
Do této kategorie spadá věkově celkem 15 hráček, ale soutěže odehrály z této kategorie jen 
4 hráčky a doplnily je právě ty mladší a díkybohu šikovnější :-) V přeboru jsme skončily na 
krásném 5. místě (z 5) Vzhledem k tomu, že máme převážně mladší a drobnější hráčky, 
o hlavu až dvě menší než soupeřky z Jablonce nebo Dukly Liberec, bereme to jako úspěch. 
Holky se zlepšují, makáme hlavně na servisu, kde není výška tak rozhodující. V soutěži 
čtyřek jsme se umístili na 11. a 12. místě z celkových 23 družstev.  
 
Tréninková fakta: 
 • Trénujeme 2× týdně. 
 • Nejnižší účast: 27 dětí  
 • Rekordní účast: 43 dětí  
 • Vedeme děti k pohybu, fair play a radosti ze hry (a občas k tomu, že se na 
hřišti otočí správným směrem). 
 
Závěrem: 
Rok byl nabitý, občas náročný, ale hlavně plný smíchu, pohybu a malých pokroků, které nám 
dělají velkou radost. Děkujeme všem, kdo nám pomáhají (Anička, Nikča, Jirka, Štěpánka), 
rodičům za podporu a všem dětem za to, že chodí, běhají, skáčou a sem tam i poslouchají. 
 
Za trenérky, 
Zuzi & Terka 
 

 
Mladší žákyně U14 TJ Zikuda Turnov (2024-2025) – šestková soutěž – zleva: Josefina 
Dolejšová, Ema Slavíková, Valerie Hyblerová, Alžběta Kořínková, Kristina Rakoušová, Sofie 
Lhotáková a Marie Ellen Mlejnková 



 

Mladší žákyně U14 TJ Zikuda Turnov (2024-2025) – čtyřková soutěž – horní řada zleva: Marie 
Ellen Mlejnková,  Sofie Lhotáková, Františka Mandysová, Rozárie Svobodová, Julie 
Prevužňáková, dolní řada zleva: Alena Špetlíková, Anna Lebedová a Denisa Krejčová  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mladší žákyně U14 TJ Zikuda Turnov (2024-
2025) – šestková soutěž – horní řada zleva: 
trenérka Tereza Zikmundová, Alena 
Špetlíková, Julie Prevužňáková, Marie Ellen 
Mlejnková, trenérkaZuzana Hyblerová, dolní 
řada zleva:  Josefina Dolejšová, Ema 
Slavíková a Valerie Hyblerová 



Zpráva o činnosti mladší přípravky – Kateřina Zajgerová 

Mladší přípravku v roce 2024 trénovala dvojice Kateřina Zajgerová a Jan Filip.  Tréninky 
probíhají 2x týdně jednu hodinu v tělocvičně na Gymnáziu v Turnově a pokud přeje počasí, 
tak v Ohrazenicích na volejbalových kurtech.  V tréninkové skupině převažují dívky, 
registrováno máme obvykle kolem 25 dětí.  

Tréninky jsou zaměřené na všeobecnou pohybovou průpravu, běžeckou vybavenost, 
posilování a samozřejmě na práci s míčem. Pokud dítě umí dobře pinkat, přechází do starší 
přípravky.  V roce 2024 jsme se účastnili okresních turnajů v minivolejbalu v kategorii žlutá 
a oranžová. Těchto turnajů se obvykle účastní kolem 80 dětí (z Rovenska, Rokytnice, 
Jilemnice a Sklenařic). Turnov má vždy největší základnu, o budoucnost turnovského 
volejbalu se tedy nemusíme bát.  Tuto soutěž organizuje Pavel Mašek a za jeho velké 
pomoci jsme i my zorganizovali v prosinci Mikulášský turnaj.  Děti turnaje velmi baví a my 
trenéři jsme si rychle zvykli na to, že vždy ukořistíme minimálně dvě, tři medaile. Z dětí je 
dobrá parta, jen velmi náhodně se setkáváme s nesportovním či nekamarádským chováním. 
Přístup rodičů je také veskrze pozitivní a přátelský. 

 

Turnovská mladší přípravka s trenérem Janem Filipem a trenérkou Kateřinou Zajgerovou 
(jaro 2025) 



 

Turnovská mladší a starší přípravka při Mikulášském turnaji 

 

Zpráva o činnosti beachvolejbalu mládeže – David Černý 

Jistě si pamatujete moji loňskou zprávu, takže plynule navážu. V květnu 2024 jsme se 
s mládežnickou skupinou konečně dostali ven. Tuto skupinu jsme nazvali sportovní, nikoliv 
výkonnostní, tzn. jsou to mladí a neklidní začátečnici nebo mírně pokročilí.  
 
Naše setkání probíhala jednou až dvakrát týdně v našem areálu. Děcka rovněž absolvovala 
jedno víkendové soustředění, taktéž v našem areálu. Svěřenci během soustředění trénovali 
vícefázově, avšak pod mým vedením, takže pohodička. Několik z nich si během léta zkusili 
porovnat síly na námi organizovaném turnaji dorostu. Nepřekvapivě dostali klepec, ale byl 
jsem rád, že se trochu herně otrkali, moc se mi líbil jejich přístup, ale i přístup ostatních 
zúčastněných, kteří tyto nové turnajové tváře podporovali a fandili jim. Během léta se k nám 
přidala 1 nová holčičí duše a na podzim pak (bohužel až do haly) přišlo dalších 5 nových 
dívek a 1 ukrajinský chlapec, ze kterého jsem dosud nedostal rok narození. Podle rysů bych 
odhadoval něco mezi 13 a 17 lety. Z různorodých, avšak pochopitelných důvodů naši skupinu 
i pár lidí opustilo, ale celkový počet je nyní 16 ks (přírůstek tedy 3 ks), rozpětí ročníků 2007-
2010.  
 



Od podzimu jsme se tedy přemístili do haly TJ, kde jsme využili pátečního odpoledního 
termínu a ⅓ haly. Bohužel docházka oproti létu nebyla nikterak stabilní. Důvody byly různé: 
od harmonizačních týdnů, lyžáků, tanečních kurzů až po randíčka na maturitních plesech. 
Dalším důvodem mohl být i fakt, že jsme do skupiny začlenili pár úplných začátečníků, což 
mohlo některé jedince dovést k mylné myšlence, že tohle už přeci umí. Vzpomenu-li si na 
náš poslední trénink s mužským áčkem, kdy jsme věnovali pár desítek minut didaktice 
správného nadhozu na lob, tak si myslím, že by se jim měla spíše vnuknout myšlenka, že 
opakování je matka moudrosti. Nicméně těžkou hlavu si z toho příliš nedělám, protože čas 
strávený s pískem pod nohama je pro nás důležitější než na palubovce.  
 
S příchodem teplých dní chceme zvýšit intenzitu našich tréninků na dvakrát týdně venku, 
s konceptem, kdy jeden z tréninku bude více zaměřený na základy a druhý na pokročilejší 
cvičení. Zároveň máme společně s Tomášem Turkem v hlavách (moje hlava dutá a jeho 
hlava licencovaná) myšlenku zkusit některé kusy začlenit k holkám z výkonnostní skupiny, 
ale to je ještě ve hvězdách.  
 

 
 

Trenér David Černý se svou skupinou beachvolejbalové mládeže (2024-2025) 



 

 
Beachvolejbalová skupina mládeže (sezóna 2024-2025) - horní řada zleva: Vojtěch Marek, 
Lukáš Vrzáň, Vanda Kybalová, Alena Egertová, Natálie Suchá, Viktorie Hrdličková, dolní řada 
zleva: Jaroslava Levycka, Izabela Knížková a Martina Václavů 

 

Zpráva o beachi a beachvolejbalovém areálu – Tomáš Turek 

V sezoně 2024 proběhlo 5 turnajů mixů Pískohraní při 
účasti min.18 ti týmů na každé akci, dále turnaj žen, 3 x 
turnaj dorostu a turnaj škol. O prázdninách proběhlo 
týdenní soustředění oddílu Hodkovice, oddílu Beach 
Turnov a skupiny Beach Hobby. 

V květnu, po prvním turnaji Pískohraní již bylo jasné, že 
kapacita 2 kurtů je nedostatečná, a tak oddíl volejbalu 
odsouhlasil stavbu třetího „provizorního“ kurtu na pozici 
již nevyužívaného antukového. Tento projekt byl 
financován z prostředků volejbalu a sponzorství p. 
Zikudy. 

V červnu se konal, po dobu 14 dní na kurtech každý den 



v dopoledních hodinách projekt „volejbal do škol“, kde v rámci tělocviku probíhal trénink 
žáků základních škol – na každé hodině 20-30 žáků. 

Co se týče pravidelných tréninků, 1 x týdně probíhá ve spolupráci se Žlutou ponorkou 
trénink přípravky beachvolejbalu – děti 6-10 let, 2 x týdně trénink sportovní skupiny 
beachvolejbal – to jsou hráči, kteří zatím nesplňují výkonnostní kritéria, 2 x týdně skupiny 
Hobby, která má v tuto chvíli 36 členů a nakonec 2-3 x týdně výkonnostní dorostenky. 

Výkonnostní tým Ivu Linhartovou a Lauru Huškovou v průběhu krajské soutěže Podještědské 
ligy doplňovaly další hráčky – Veronika Tůmová a Linda Peštová, a to v kategorii U18 a U20. 
V průběžném pořadí se „jedničky“ Linhartová/Hušková drží v kategorii U18 na čtvrtém místě 
a v kategorii U20 na sedmnáctém místě. 

Sezónu 2025 připravujeme obohatit o více turnajů a hlavně o pořádaní krajských kol 
Podještědské ligy. 

Naším přáním a úkolem je zajištění celoročního provozu beach kurtů a v návaznosti na to 
i rozšíření členské základny výkonnostního beachvolebalu. 

 

 

 

 

 

 



 
Nové webové stránky – beachturnov.cz 

 

 

Tomáš Turek na výroční schůzi představil plán akcí na následující beachvolejbalovou sezónu 
2025: 

 

 

 

 



Zpráva o hospodaření oddílu – Aleš Pecina 

Celoroční bilance financí za rok 2024 

Počáteční zůstatek na účtu k 1. 1. 2024: 636.618,- Kč 

Celkové příjmy za rok 2024: 1.250.011,- Kč 

Celkové výdaje za rok 2024: 1.417.107,- Kč 

Meziroční bilance za rok 2024: - 167.096,- Kč 

Konečný zůstatek na účtu k 31. 12. 2024: 469.522,- Kč 

 

Příjmy za rok 2024 

Vlastní příjmy z činnosti: 270.550,- Kč 

Dotace, granty, dary: 521.986,- Kč 

Oddílové příspěvky: 457.475,- Kč 

Výdaje za rok 2024 

Trenéři a mzdy: 372.531,- Kč 

Pronájem sportovišť: 256.530,- Kč 

Cestovné: 103.113,- Kč 

Rozhodčí: 52.234,- Kč 

Startovné a LP: 110.550,- Kč 

Sport. vybavení: 190.476,- Kč 

Ostatní náklady – ubytování, stravné, atd.: 

331.673,- Kč 
 

 

Zpráva kulturního referenta – Vladislav Maruška 

Vladislav Maruška informoval účastníky o konaných akcích kulturně společenského 
charakteru – Mixohraní, Šóňova benefice, Volejbasketbál. Poděkoval ostatním za spolupráci 
a pozval všechny přítomné další Volej&Basketbál, který se uskuteční 17/1 2026. 

 

Výzvy a plány do budoucna 

Chceme udržet kontinuitu rozvoje mládežnického volejbalu, abychom zajistili i budoucnost 
našich dospělých družstev. Velkou výzvou pořád zůstává obnovení chlapeckého volejbalu 
v žákovských a starších kategoriích. Potřebujeme najít trenéra, který by si to vzal za své 
a postupně pomohl rozvinout chlapecký volejbal. 

Absolutní zelenou dáváme rozvoji beachvolejbalu jak z hlediska rozvoje sportovní činnosti, 
tak i rozvoje areálu. 

Hledáme nové finanční partnery našeho oddílu. Kdokoliv by nám mohl pomoct nebo nás 
s někým kompetentní zkontaktovat, budeme moc rádi. 



Chceme pokračovat v konání společensko-sportovních akcí. 

Dále jsme otevření náboru nových členů a uvítáme, pokud se k nám dle našich potřeb 
přidají další trenéři. 

Poděkování   

Na prvním místě bych rád poděkoval všem sponzorům našeho klubu. Ze všech bych vyzvedl 
zejména firmu Zikuda – vodohospodářské stavby, díky patří i podpoře Města Turnov, 
Libereckého kraje, Národní sportovní agentury a Pivovaru Svijany. 

 

 

Děkujeme všem aktivním členům, členům výboru, trenérům, rodičům, fanouškům.  

Speciální díky patří Tomášovi Turkovi, jeho ženě a dalším, kteří drží prapor beachvolejbalu 
a rozvíjí další směřování našeho oddílu. 

Díky i představitelům TJ Turnov v čele s vedoucím Filipem Stárkem a předsedou TJ Turnov 
Tomáši Marešovi za podporu našeho oddílu. 

Díky i účetní Lence Menclové, která odvádí obrovské množství práce v dotačních 
programech. 

   

Diskuse 

• Během diskuze si vzal slovo Květoslav „Šóňa“ Šonský a pozdravil všechny přítomné 

a popřál oddílu, ať mu daří a dál se rozvíjí.  Šóňa pozval všechny přítomné na svou 

benefici. Ta se uskuteční 28/6 2025. 

 

 

 

 

 



Usnesení výroční schůze oddílu volejbalu TJ Turnov 

11. dubna 2025, Restaurace Šetřilovsko Turnov 

 

Výroční členská schůze volejbalového oddílu TJ Turnov 

 

1) s c h v a l u j e : 
 
a) Zprávu předsedy a šéftrenéra za rok 2024 přednesenou Pavlem Starým 
b) Zprávu o hospodaření za rok 2024 sepsanou Alešem Pecinou 
c) Zprávy o činnosti jednotlivých družstev přednesených jednotlivými trenéry a vedoucími družstev 
d) Zprávu kulturního referenta Vladislava Marušky 
e) Zprávu o beachvolejbalovém areálu a plánovaných akcích přednesenou Tomášem Turkem 

 

2)   v y s l o v u j e     p o d ě k o v á n í : 

a) všem, kteří pomáhali chodu oddílu ve svých funkcích, i těm, kteří přiložili ruku k dílu jiným 
způsobem 

b) všem sponzorům a partnerům za podporu našeho oddílu – zejména firmě Zikuda – 
vodohospodářské stavby, Národní sportovní agentuře, Libereckému kraji, Městu Turnov 
a Pivovaru Svijany 

 

3)    u k l á d á    v ý b o r u   T J   

a) podporovat sportovní činnost dospělých a mládeže v šestkovém volejbale a beachvolejbale 
b) podporovat rozvoj beachvolejbalového areálu 
c) podporovat společensko-kulturní akce 
 

4) z v o l i l a 
 
a) mandátovou, návrhovou a volební komisi: Zuzana Hyblerová a Klára Hejduková  
 

 

Výroční členská schůze toto usnesení jednohlasně schválila. 

 

Za Návrhovou komisi: Klára Hejduková, v. r. 


